

ENVELOPE Nº 01 – PROPO

PREFEITURA MUNICIPAL D

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0

LICITANTE: ARAPETRO DIS

CNPJ: 07.489.111/0001-52



PROPOSTA DE PREÇOS

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia: ARAGUAIA PETROLEO	
Razão Social: ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI	
CNPJ: 07.489.111/0001-52	Optante pelo SIMPLES? NÃO
Insc. Estadual: 13.306.556-1	Caixa Postal: 814
Endereço: ROD. BR 163 KM 844,2 S/Nº	Cidade: SINOP – MT
Bairro: Setor Industrial	E-mail: alair@arapetro.com.br
CEP: 78.550-970	Fax: 66.3531.0584
Telefone: 66.3532.2731	Conta Bancária: 39.642-7
Banco: BRASIL S/A	Agência: 4270-6

PREGÃO N.º 40/2019 SRP 75/2019

Cód.ITEM	Cód.TCE.	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDDE	P UNIT.	P UNIT EXTENSO	PREÇO TOTAL	P T EXTENSO
686413	00019978	CIMENTO ASFALTICO CM-30	PETROBRAS	TON	50	6.480,00	Seis mil quatrocentos e oitenta reais	324.000,00	Trezentos e vinte e quatro mil reais
686413	81965-4	EMULSÃO ASFALTICA RR-2C	ARAPETRO	TON	130	3.460,00	Três mil quatrocentos e sessenta reais	449.800,00	Quatrocentos e quarenta e nove mil e oitocentos reais
699477	81964-6	EMULSÃO ASFALTICA RL-1C	ARAPETRO	TON	100	3.290,00	Três mil e duzentos e noventa reais	329.000,00	Trezentos e vinte e nove quatro mil reais
TOTAL								1.102.800,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 1.102.800,00 – (Hum milhão, cento e dois mil e oitocentos reais).

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA DO PRODUTO: Conforme Edital.

Declaramos, ainda, que estão incluídas nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

Sinop-M.T., 25 de julho de 2019.

ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI

CNPJ: 07.489.111/0001-52

ALAIR JOSE CAMERA

PROPRIETÁRIO

CPF: 556.366.919-04

RG Nº 4.061.249-1 SSP/PR

07.489.111/0001-52
ARAPETRO DISTRIBUIDORA
DE PETRÓLEO EIRELI

Sinop/MT - Fones: (66)3532-2731 / 3531-0584
Rod. BR 163 - KM 844.2 - s/n CEP: 78550-970 - Cx. Postal 814

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão 00044 / 2019

Participante: 00000000 ARAPETRO DISTRIBUIDORA DE PETROLEO EIRELI
CNPJ / CPF: 07.489.111/0001-52
Endereço: RODOVIA BR 163 KM 844,2
Setor Industrial
Cidade: SINOP
Estado: MT

Nº: 00000000000
CEP: 78.550-000

Estado: MT

Apuração: por Item

Data: 06/08/2019 Hora: 08:00

Hora: 08:00

Condição de pagamento: CONFORME MINUTA DE EDITAL

Registro de preço para futura e eventual aquisição de material RR-2C, CM-30, RL-1C e material petreó para pavimentação e recuperação

Asfáltica em diversas ruas do município de Arapetrolândia-MT, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura.

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	% Desc.	Valor total R\$
000001	1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL RR-2C, CM-30, RL-1C E MATERIAL PETREÓ PARA PAVIMENT. E RECUPERAÇÃO ASFALTICA.						
000002	CIMENTO ASFALTICO CM-30 (TONELADA)		UNIDADE	50.0000	6.480,0000	0	324.000,0000
000003	EMULSAO ASFALTICA RR-2C (TONELADA)		UNIDADE	130.0000	3.460,0000	0	449.800,0000
000004	RL-1C TONELADA		UNIDADE	100.0000	3.290,0000	0	329.000,0000
000005	AREIA MEDIA (TONELADA)		UNIDADE	1.000,0000	0,0000	0	0,0000
000006	PEDRISCO BRITADO (TONELADA)		UNIDADE	1.000,0000	0,0000	0	0,0000
000007	PO DE PEDRA (TONELADA)		UNIDADE	500,0000	0,0000	0	0,0000
000008	PEDRA BRITA N 01 (TONELADA)		UNIDADE	1.000,0000	0,0000	0	0,0000
Total por lote: R\$							1.102.800,0000
Total geral: R\$							1.102.800,0000

Validade: 07/10/2019

Prazo de entrega:

07.489.111/0001-52

Carimbo/Assinatura

ARAPETRO DISTRIBUIDORA
DE PETRÓLEO EIRELI

Vince
Laurie

[Signature]

[Signature]

[Signature]



DEMENECK MINERADORA LTDA
CNPJ: 08.484.714/0001-24
ROD AR 1 Nº50 KM 1 – SETOR INDUSTRIAL
ARIPUANÃ – MT
administrativodm@uol.com.br

ANEXO II

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL/REGISTRO DE PREÇOS Nº. 044/2019.

1 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA PROPONENTE:

Razão Social: **DEMENECK MINERADORA LTDA** CNPJ nº 08.484.714/0001-24 Inscrição Estadual nº: **13.329.432-3** Inscrição Municipal nº: **403545616**
Endereço: ROD AR01 Nº 50 Bairro SETOR INDUSTRIAL
CEP: 78325-000 Cidade/Estado: ARIPUANÃ – MT
Telefone: (66)3565-2240 / e-mail: **administrativodm@uol.com.br**
Representante Legal/Procurador: **OSMAR DEMENECK JUNIOR**
2 – Prazo de entrega dos produtos: (Conforme o Edital)
3 – Prazo de Validade da Proposta: (Conforme o Edital)

CODIGO ITEM	CODIGO TCE	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
686412	0019978	CIMENTO ASFALTICO	unid	50		
699504	001676	PEDRA BRITADA .01(tonelada)	unid	1000	R\$ 93,00	R\$ 93.000,00
686413	81965-4	EMULSAO ASFALTICA(tonelada)	unid	130		
699503	166829-3	PO DE PEDRA(tonelada)	unid	500	R\$ 93,00	R\$ 46.500,00
699502	0001676	PEDRISCO BRITADO(tonelada)	unid	1000	R\$ 93,00	R\$ 93.000,00
699477	81964-6	RL-1C (tonelada)	unid	100		
699501	410905-8	AREIA MEDIA (tonelada)	unid	1000	R\$ 80,00	R\$ 80.000,00
TOTAL DO LOTE R\$ 312.500,00 (Trezentos e doze mil e quinhentos reais.)						

Nos preços apresentados deverão estar inclusos todos os custos referentes à mão-de-obra direta e/ou indireta, acrescidos de todos os encargos sociais e obrigações de ordem trabalhista, recursos materiais, transporte, seguros de qualquer natureza, perdas eventuais, despesas administrativas, tributos e demais encargos necessários à prestação dos serviços de acordo com o que for estabelecido no ato convocatório.

O preço proposto deverá contemplar todas as despesas que o compõem, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc..).

* A não indicação das informações acima significa que o preço já os inclui.

Estando de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima com validade da proposta de 60 (sessenta) dias, com pagamento através do Banco: SICREDI-748, Agência Nº. 0821 C/C Nº.83621-4, na cidade de ARIPUANÃ-MT.

ARIPUANÃ-MT, 05 de Agosto de 2019.

Valor Total da Proposta: R\$ 312.500,00 (Trezentos e doze mil e quinhentos reais).

Prazo de Entrega: IMEDIATO

Osmar Demeneck Junior
RG 690.289 SSP/MT
CPF: 882.311.519-15

08484.714/0001-24

I.E. 133294323

DEMENECK MINERADORA LTDA

ROD. R1, KM 01, Nº 50

SETOR INDUSTRIAL

ARIPUANÃ - MT - CEP: 78.325-000

May.

Summa.

Véritez

2

PM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÁ - MT
PREGÃO PRESENCIAL: 044/2019
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Conforme estabelecido no Edital
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 06/08/2019

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa EMAM - Emulsões e Transportes Ltda, estabelecida à Rodovia dos Imigrantes, s/nro, Km 8,6 - Bairro: Capela do Pissarão - CEP.: 78.132-400, CX Postal 91 - Varzea Grande - MT., Telefone: (65) 3692-2374, inscrita no CNPJ sob o nº. 04.420.916/0003-13, inscrição Estadual nº. 13.235.993-6, vem, pela presente, apresentar Proposta Comercial para o edital em epígrafe como segue:

ITEM	Descrição	Unidade	Quant	Fabricante	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL R\$
686412	Asfalto Diluido CM-30	Tonelada	50	Petrobras	R\$ 6.890,00	R\$ 344.500,00
686413	Emulsão Asfáltica RR-2C	Tonelada	130	Emam	R\$ 3.925,00	R\$ 510.250,00
699477	Emulsão Asfáltica RL-1C	Tonelada	100	Emam	R\$ 3.740,00	R\$ 374.000,00
Valor Global da Proposta						R\$ 1.228.750,00

Valor expresso em reais: (UM milhão duzentos e vinte e oito mil setecentos e cinquenta reais)

Validade do Produto: Conforme estabelecido no Edital.

Validade da Proposta: Conforme estabelecido no Edital.

A Emam - Emulsões e Transportes Ltda, declara para os devidos fins legais, que nos preços acima propostos estão incluídos todos os impostos, taxas e encargos devidos, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na execução do serviço, objeto desta licitação. Nos comprometemos a fornecer os materiais acima descritos pelo preço que nesta planilha consignamos. Declaramos ainda, compromisso de efetuar as entregas, com frete por nossa conta e risco, conforme as especificações do edital. Afirmamos, sob as penas da lei, que os produtos citados atendem plenamente todas as especificações constantes nos Anexos do referido Edital.

Garantia do produto: Os produtos serão fornecidos conforme especificações do Instituto Brasileiro do Petróleo-IBP; Associação Brasileira de Normas Técnicas-ABNT e especificado no edital.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação em epígrafe, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.

Declaramos também que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Prazo para Fornecimento: Conforme estabelecido no Edital.

Local da Entrega: Conforme estabelecido no Edital.

Pagamento: Conforme estabelecido no Edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para este fim o sócio - diretor: Sr. Leonardo Machado de Azevedo Vilela, brasileiro, casado, engenheiro civil sob Registro Profissional CREA/MG nº 71926/D, portador do CPF: 001.481.006-94 e RG: M-5.738.021, residente e domiciliado na Av. Mário Assayag, 34 apto 401, Torre Éxodo, Shallon Tower Park, Compensa Manaus-AM.

Os preços ofertados são fixos e irrevogáveis, salvo determinação do Governo Federal, através de órgão competente ou, ainda, para que se mantenha o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, conforme art. 65, inc. II, alínea "d" da Lei Federal nº. 8.666/93.

Banco do Brasil - 001 - Agência: 1856-2 - Conta Corrente: 5855-6

Representante Legal: Daniel Ribeiro Marques - RG 112.177.5-8 SSP/MT CPF 690.904.671 - Unidade Varzea Grande/ MT

Tel.: (65) 3692-2374 / (65) 3692-2372 / (65) 9 9208-3241

Contato e-mail: comercialvg@emamasfaltos.com.br

04.420.916/0003-13

INSC. EST.: 13.235.993-6

EMAM - Emulsões e Transportes Ltda.

Rodovia dos Imigrantes, Km 8,6

B. Capela do Pissarão - CEP 78132-400

VARZEA GRANDE - MT

EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA.
DANIEL RIBEIRO MARQUES
ASSESSOR COMERCIAL/ PROCURADOR

Varzea Grande/MT, 06 de Agosto de 2019.

Manaus / AM - MATRIZ
Rua Nelson Rodrigues, 01
Compensa - 69.035-351
CNPJ: 04.420.916/0001-51
Tel.: (92) 3625-0553 / 3625-0538

Varzea Grande / MT
CNPJ: 04.420.916/0003-13
Tel.: (65) 3692-2374

Ibititá / MG
CNPJ: 04.420.916/0006-66
Tel.: (31) 3533-6410

Esteio / RS
CNPJ: 04.420.916/0013-95
Tel.: (51) 3033 2535

São José dos Campos / SP
CNPJ: 04.420.916/0007-47
Tel.: (12) 3906-0370

Pacatuba / CE
CNPJ: 04.420.916/0008-28
Tel.: (85) 3384-4030

Candeias / BA
CNPJ: 04.420.916/0009-09
Tel.: (71) 3601-6862

Duque de Caxias / RJ
CNPJ: 04.420.916/0010-42
Tel.: (21) 3661-9578

Araucária / PR
CNPJ: 04.420.916/0011-23
Tel.: (41) 3607-4040 / 3643-1128

Porto Velho / RO
CNPJ: 04.420.916/0012-04
Tel.: (69) 3223-1091 / 98129-0304

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIQUANA
CNPJ: 03.507.498/0001-71

PROPOSTA DE PREÇOS
Pregão 00044 / 2019

Participante: 00000000 EMAM EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA

CNPJ / CPF: 04.420.916/0003-13

Endereço: RODOVIA DOS IMIGRANTES KM:8,6

Bairro: CAPELA DO PISSARRÃO

Cidade: VÁRZEA GRANDE

Nº: SN

CEP: 78.132-400

Estado: MT

Tipo de licitação: Menor Preço

Local de abertura: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIQUANA

Data: 06/08/2019 Hora: 08:00

Hora: 08:00

Condição de pagamento: CONFORME MINUTA DE EDITAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL RR-2C, CM-30, RL-1C E MATERIAL PETREO PARA PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO ASFALTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ARIQUANA-MT, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Lote: 1 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL RR-2C, CM-30, RL-1C E MATERIAL PETREO PARA PAVIMENT. E RECUPERAÇÃO ASFALTICA.

Código	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unit. R\$	% Desc.	Valor total R\$
686412	CIMENTO ASFALTICO CM-30 (TONELADA)	Petrobras	UNIDADE	50,0000	6.890,0000	0	344.500,0000
686413	EMULSAO ASFALTICA RR-2C (TONELADA)	Emam	UNIDADE	130,0000	3.925,0000	0	510.250,0000
699477	RL-1C TONELADA	Emam	UNIDADE	100,0000	3.740,0000	0	374.000,0000
699501	AREIA MEDIA (TONELADA)		UNIDADE	1.000,0000	0,0000	0	0,0000
699502	PEDRISCO BRITADO (TONELADA)		UNIDADE	1.000,0000	0,0000	0	0,0000
699503	PO DE PEDRA (TONELADA)		UNIDADE	500,0000	0,0000	0	0,0000
699504	PEDRA BRITA N.O1 (TONELADA)		UNIDADE	1.000,0000	0,0000	0	0,0000
Total por lote: R\$							1.228.750,0000
Total geral: R\$							1.228.750,0000

Observações: VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL

Validade:

Prazo de entrega:

04.420.916/0003-13

INSC. EST.: 13.235.993-6

EMAM - Emulsões e Transportes Ltda.

Rodovia dos Imigrantes, Km 8,6

B. Casca do Pissarrão - CEP 70132-400

VÁRZEA GRANDE - MT